
Determinazione Dirigenziale del  08 novembre 2017 n. 3551       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1604000000 - Ufficio Unico di Avvocatura Pubblica con Provincia 
SERVIZIO 1604000000 - UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PUBBLICA CON PROVINCIA 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

3551 

 

OGGETTO: Società NEXT srl. Rinnovo licenza annuale 

(27.11.2017/26.11.2018) software EASYTELEMATICO. 

CIG Z40209B613 Servizio assistenza PCT STANDARD & 

PCT PREMIUM annuale. CIG Z89209B71F Impegno di 

spesa di euro 779,58. 

NUMERO PRATICA 

 

45- Pratica N. 16040 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
 

101110304 
 
 

- 
 

779,58 
 

2017 
 

2221 
 

 
 

 
 

 
 

2017 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  08 novembre 2017 



Determinazione Dirigenziale del  08 novembre 2017 n. 3551       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1604000000 - Ufficio Unico di Avvocatura Pubblica con Provincia 
SERVIZIO 1604000000 - UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PUBBLICA CON PROVINCIA 

 

 

Det. n. 3551 / Pratica N. 16040 -  45     

 

 

OGGETTO: Società NEXT srl. Rinnovo licenza annuale (27.11.2017/26.11.2018) 

software EASYTELEMATICO. 
CIG  Z40209B613 
Servizio assistenza PCT STANDARD & PCT PREMIUM annuale. 

CIG Z89209B71F 
Impegno di spesa di Є 779,58.  
 

IL DIRETTORE 
 

 PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1782 del 28.10.2014 si è 

provveduto ad affidare alla Società NEXT srl – C.so Susa 299/A – 10098 CHIERI, 
che ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa, la cessione in licenza 
d'uso LTA (12 mesi) del software denominato “EASYTELEMATICO” e la fornitura 

dei relativi servizi di installazione, avviamento e formazione, al costo di Є 779,58, 
IVA compresa; 

   
 CONSIDERATO che, per il modulo software EasyTelematico, si tratta di una 

licenza LTA della durata di 12 mesi, dalla data di prima attivazione,  per cui allo 

scadere è richiesto un nuovo codice di sblocco cioè il rinnovo della licenza;  
 

 VERIFICATO che sta per approssimarsi la scadenza della licenza LTA e risulta 
necessario e indifferibile il rinnovo per ulteriori 12 mesi, al fine di garantire il 
regolare svolgimento dell'attività professionale ai Funzionari Avvocati, 

appartenenti all’Ufficio Unico Avvocatura Pubblica;  
  
 ACQUISITO il preventivo n. 211636, trasmesso via mail in data 26.10.2017 , agli 

atti dell’Amministrazione, trasmesso dal dr. Federico Panichi, responsabile 
commerciale della NEXT srl, relativo al rinnovo della licenza annuale software 

EASYTELEMATICO e del Servizio Assistenza PCT STANDARD & PCT PREMIUM, 
per un importo complessivo di  Є 779,58;   

   

 RITENUTO pertanto impegnare la somma di Є 779,58 per il rinnovo della licenza 
annuale software EASYTELEMATICO e del Servizio Assistenza PCT STANDARD & 

PCT PREMIUM al fine di garantire il regolare svolgimento dell'attività 
professionale ai Funzionari Avvocati, appartenenti all’Ufficio Unico Avvocatura 
Pubblica;  

 



Determinazione Dirigenziale del  08 novembre 2017 n. 3551       3 
 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36/58/106 del 30.03.2017 ad 

oggetto “Art. 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. Approvazione del bilancio di 
previsione 2017 – 2019 e relativi allegati”; 

 

DATO ATTO che: 
1) il D.Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 

della L. n. 196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti 
strumentali; 

2) il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 
118/2011 -, reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di Bilancio delle Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma 

degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 
 

PRESO ATTO  del nuovo Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 

23 giugno 2011 e successive modificazioni e integrazioni. Approvazione del nuovo 
Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”; 

 
PRESO ATTO che, con deliberazione n. 92/205/323, il Consiglio Comunale, nella 
seduta del 06.08.2015,  ha approvato la convenzione ex art. 30 TUEL e art 2, 

comma 12, L.n. 244/2007 per la costituzione dell'Ufficio Unico di Avvocatura tra 
Provincia di Alessandria  e Comune di Alessandria; 
 

VISTO: 
il decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 177 del 01.02.2015 

con il quale è stato conferito, all'avv. Alberto VELLA, l'incarico di Dirigente 
dell'Ufficio Unico Avvocatura Pubblica, a decorrere dal 01.12.2015 per la 
durata di anni due, rinnovabili;  

il decreto sindacale n. 43 del 28.12.2015 con il quale si è preso atto del 
decreto n. 177 del 01.12.2015 del Presidente della Provincia di Alessandria; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2016 ad 
oggetto “Ridefinizione della struttura organizzativa ed integrazioni al Regolamento 

degli uffici e dei servizi” con la quale viene costituito l'Ufficio Unico Avvocatura 
Pubblica in collaborazione con la Provincia;    
 

DATO ATTO che il sottoscritto Dirigente,  in ordine al presente provvedimento, ne 
ha preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 
147 –bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza;  
 

VISTO l'art. 41 dello Statuto Comunale;   

 

DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa esplicitate e che si intendono 
integralmente richiamate, a favore della NEXT srl – Corso Susa n. 299/a – 10098 

RIVOLI – P.IVA  08289070016,  la somma di Є 779,58, sul cap. 101110304 
“spese per liti ed atti a difesa delle ragioni del Comune- altri servizi” (PdC U. 
1.03.02.99.999); 
  



Determinazione Dirigenziale del  08 novembre 2017 n. 3551       4 
 

2) DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i numeri 

identificativi sono i seguenti:  

- Rinnovo licenza d'uso LTA  per la durata di 12 mesi del software denominato    

EasyTelematico” e relativi servizi - CIG Z40209B613; 
-   Servizio Assistenza PCT STANDARD & PCT PREMIUM annuale. 
    CIG Z89209B71F; 
 

3) DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con atto del Direttore 
competente, tramite fattura elettronica,  con le modalità in essa contenute.  

 

D    Alessandria  
 

 

       Il Direttore Ufficio Unico Avvocatura Pubblica 

                      (Avv. Alberto VELLA)           



Determinazione Dirigenziale del  08 novembre 2017 n. 3551       5 
 

 

IL DIRETTORE VELLA ALBERTO HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 06 novembre 2017 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1604000000 - UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PUBBLICA CON PROVINCIA, 

Dott. Vella Alberto, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 06 novembre 2017 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1606100100 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 07 novembre 2017 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1606000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. Zaccone Antonello Paolo, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

ALESSANDRIA, lì 08 novembre 2017 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  08 novembre 2017 n. 3551       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3771 il  13 novembre 2017  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


